

Сравнительная таблица редакций решения Симферопольского городского совета «О внесении изменений в решение 7-й сессии Симферопольского городского совета II созыва от 29.11.2019 № 47 «О введении на территории муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым налога на имущество физических лиц» (далее - решение)

Действующая редакция			Предлагаемая редакция		
Пункт 3 решения					
3. Определить следующие налоговые ставки по налогу:			3. Определить следующие налоговые ставки по налогу:		
№ п/п	Вид объекта налогообложения	Налоговая ставка (%)	№ п/п	Вид объекта налогообложения	Налоговая ставка (%)
3.1	жилые дома, части жилых домов, квартир, частей квартир, комнат;	0,1	3.1	жилые дома, части жилых домов, квартиры, части квартир, комнаты;	0,1
3.2	объекты незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;		3.2	объекты незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;	
3.3	единые недвижимые комплексы, в состав которых входит хотя бы один жилой дом;		3.3	единые недвижимые комплексы, в состав которых входит хотя бы один жилой дом;	
3.4	гаражи и машино-места, в том числе расположенные в объектах налогообложения, указанных в пункте 3.6 настоящего решения;		3.4	гаражи и машино-места, в том числе расположенные в объектах налогообложения, указанных в пункте 3.6 настоящего решения;	
3.5	хозяйственные строения или сооружения, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства.		3.5	хозяйственные строения или сооружения, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства.	
3.6	объекты налогообложения, включенные в перечень,	1,0	3.6	объекты налогообложения, включенные в перечень,	2,0

	определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации.			определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации.	
3.7	объекты налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 млн. руб.		3.7	объекты налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 млн. руб.	
3.8	прочие объекты налогообложения	0,5	3.8	прочие объекты налогообложения	0,5

Пункт 5 решения

5. Дополнительно освободить от уплаты налога следующие категории налогоплательщиков за объекты налогообложения, не используемые для ведения предпринимательской деятельности:

5.1. Физических лиц, имеющих право на получение социальной поддержки в соответствии с Законом Республики Крым от 17.12.2014 № 39-ЗРК/2014 «социальной поддержке многодетных семей в Республике Крым».

5.2. Физических лиц – членов малоимущих семей и малоимущих одиноко проживающих граждан, имеющих право на получение государственной социальной помощи в соответствии с Законом Республики Крым от 27.11.2014 № 10-ЗРК/2014 «О государственной социальной помощи в Республике Крым».

5.3. Физических лиц, удостоенных звания «Почетный гражданин Республики Крым», в соответствии с Законом Республики Крым от 17.07.2014 № 34-ЗРК «О государственных наградах Республики Крым».

5.4. Физических лиц, удостоенных звания «Почетный

5. Дополнительно освободить от уплаты налога следующие категории налогоплательщиков за объекты налогообложения, не используемые для ведения предпринимательской деятельности:

5.1. Физических лиц, имеющих право на получение социальной поддержки в соответствии с Законом Республики Крым от 17.12.2014 № 39-ЗРК/2014 «социальной поддержке многодетных семей в Республике Крым».

5.2. Физических лиц – членов малоимущих семей и малоимущих одиноко проживающих граждан, имеющих право на получение государственной социальной помощи в соответствии с Законом Республики Крым от 27.11.2014 № 10-ЗРК/2014 «О государственной социальной помощи в Республике Крым».

гражданин города Симферополя», в соответствии с решением сессии Симферопольского городского совета Республики Крым от 28.05.2015 № 267 «О наградах и почетных званиях муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым».	
Пункт 7 решения	
7. Установить следующий перечень документов, в зависимости от категории налогоплательщика, указанного в пункте 5 настоящего решения. 7.1. Основанием для предоставления льготы налогоплательщикам, относящимся к категории физические лица, имеющие право на получение социальной поддержки в соответствии с Законом Республики Крым от 17.12.2014 № 39-ЗРК/2014 «О социальной поддержке многодетных семей в Республике Крым», является удостоверение многодетной семьи. 7.2. Основанием для предоставления льготы налогоплательщикам, относящимся к категории физические лица, члены малоимущих семей и малоимущих одиноко проживающих граждан, является справка о признании семьи малоимущей и нуждающейся в государственной социальной помощи. 7.3. Основанием для предоставления льготы налогоплательщикам-физическим лицам, удостоенным звания «Почетный гражданин Республики Крым», является удостоверение установленного образца. 7.4. Основанием для предоставления льготы налогоплательщикам-физическим лицам, удостоенным звания «Почетный гражданин города Симферополя», является удостоверение установленного образца.	7. Установить следующий перечень документов, в зависимости от категории налогоплательщика, указанного в пункте 5 настоящего решения. 7.1. Основанием для предоставления льготы налогоплательщикам, относящимся к категории физические лица, имеющие право на получение социальной поддержки в соответствии с Законом Республики Крым от 17.12.2014 № 39-ЗРК/2014 «О социальной поддержке многодетных семей в Республике Крым», является удостоверение многодетной семьи. 7.2. Основанием для предоставления льготы налогоплательщикам, относящимся к категории физические лица, члены малоимущих семей и малоимущих одиноко проживающих граждан, является справка о признании семьи малоимущей и нуждающейся в государственной социальной помощи.

